COREN/ES

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo
CNPJ: 08.332.733/0001-35

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019
Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS o NICAL  ATUALIZADA  REALIZADAS SALDO
RECEITAS CORRENTE 8.557.056,00 8.557.056,00 451.131,22 -8.105.924,78
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 7.430.283,00 7.430.283,00 337.910,73 -7.092.372,27
ECON%%TE,E;BUICZ\O RSN BT 7.430.283,00 7.430.283,00 337.910,73 -7.092.372,27
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 7.379.308,00 7.379.308,00 335.492,76 -7.043.815,24
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 50.975,00 50.975,00 2.417,97 -48.557,03
RECEITAS PATRIMONIAIS 51.383,00 51.383,00 7.710,59 -43.672,41
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 51.383,00 51.383,00 7.710,59 -43.672,41
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS 51.383,00 51.383,00 7.710,59 -43.672,41
RECEITAS DE SERVICOS 874.002,00 874.002,00 105.426,35 -768.575,65
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 874.002,00 874.002,00 105.426,35 -768.575,65
TRANSFERENCIAS CORRENTES 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
COFENTRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.388,00 1.388,00 83,55 -1.304,45
CONSgtJILD'I':gAgDMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS - 1.060,00 1.060,00 0,00 1.060,00
INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 328,00 328,00 83,55 -244,45
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 8.557.056,00 8.557.056,00 451.131,22 -8.105.924,78
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COREN/ES

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGAO

PREVISAO
INICIAL

0,00
8.557.056,00
DESPESAS

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

PREVISAO RECEITAS
ATUALIZADA REALIZADAS
0,00 136.214,10
8.557.056,00 587.345,32

SALDO

136.214,10
-7.969.710,68

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Vitdria-ES, 31 de agosto de 2019

ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE
COREN-ES 105712

INICIAL
7.488.066,00

3.535.973,57
3.535.973,57
3.952.092,43
3.952.092,43
68.990,00
68.990,00
68.990,00
1.000.000,00
1.000.000,00
8.557.056,00
0,00
8.557.056,00

ATUALIZADA
8.147.978,74

3.605.947,70
3.605.947,70
4.542.031,04
4.542.031,04
68.990,00
68.990,00
68.990,00
340.087,26
340.087,26
8.557.056,00
0,00
8.557.056,00

EMPENHADAS
223.792,44

0,00

0,00
223.792,44
223.792,44
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
223.792,44
0,00
223.792,44

JACIGLEI SANTOS COSTA

TESOUREIRO
COREN-ES 321960-TE

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS
587.345,32 609.311,42
262.739,45 265.892,17
262.739,45 265.892,17
324.605,87 343.419,25
324.605,87 343.419,25

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
587.345,32 609.311,42
0,00 0,00

0,00 609.311,42

7.924.186,30
3.605.947,70
3.605.947,70
4.318.238,60
4.318.238,60
68.990,00
68.990,00
68.990,00
340.087,26
340.087,26
8.333.263,56
0,00
8.333.263,56

RODRIGO LAGASSE DIAS
CONTADOR
CRC-ES 018993/0-9
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Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

COREN/ES

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 650,00 7.598,54 6.934,03 6.934,93 652,96 660,65
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 650,00 7.598,54 6.934,93 6.934,93 652,96 660,65
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 0,00 1.226,00 1.226,00 1.226,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 1.226,00 1.226,00 1.226,00 0,00 0,00
TOTAL: 650,00 8.824,54 8.160,93 8.160,93 652,96 660,65
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COREN/ES Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO : EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 1.658,61 50.942,64 45.728,98 0,00 6.872,27
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,03 34.967,72 34.967,72 0,00 0,03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.658,58| 15.974,92 10.761,26 0,00 6.872,24
TOTAL: 1.658,61 50.942,64 45.728,98 0,00 6.872,27
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